



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024
“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: MAIO

EDIÇÃO: 98



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00010/2022, que objetiva: Aquisição de óleo lubrificante, filtros e derivados para atender a frota de veículos do Município de Assunção e contratados; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - R\$ 223.280,00.

Assunção - PB, 13 de maio de 2022
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2022, que objetiva: Aquisição de Material permanente, equipamentos de Mobiliário para Secretaria de Educação do Município de Assunção; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - R\$ 7.999,04; DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA - R\$ 6.847,89; JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460 - R\$ 14.417,01; NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R\$ 54.390,00; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R\$ 3.950,00. Assunção - PB, 5 de maio de 2022. LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL 006/2022

OBJETO: Aquisição de Material de Construção. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2022. DOTAÇÃO: Conforme QDD e LOA vigentes. VIGÊNCIA: até 10/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00068/2022 - 10.05.22 - CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 30.289,48; CT Nº 00069/2022 - 10.05.22 - DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - R\$ 147.154,20; CT Nº 00070/2022 - 10.05.22 - ELIANE RODRIGUES DE ANDRADE - R\$ 33.240,20; CT Nº 00071/2022 - 10.05.22 - JANDERSON TAVEIRA ARAUJO - R\$ 4.263,00.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 008/2022

OBJETO: Locação de Veículo vistoriado com condutor para transporte de Alunos da Zona Rural para escolas do Município de Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2022. DOTAÇÃO: 02.060-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 02060.12.122.0400.2097 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESOA FISICA / 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESOA JURIDICA - FONTE DE RECURSOS - 500 Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até 15/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00078/2022 - 16.05.22 - GENIVAL GONÇALVES DE OLIVEIRA - R\$ 34.200,00.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO 0012/2022

OBJETO: Aquisição de Material permanente, equipamentos de Mobiliário para Secretaria de Educação do Município de Assunção. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2022. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00072/2022 - 10.05.22 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R\$ 54.390,00; CT Nº 00073/2022 - 10.05.22 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R\$ 3.950,00; CT Nº 00074/2022 - 10.05.22 - DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA - R\$ 6.847,89; CT Nº 00075/2022 - 10.05.22 - ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - R\$ 7.999,04; CT Nº 00076/2022 - 10.05.22 - JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460 - R\$ 14.417,01.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO 0014/2022

OBJETO: Aquisição de Carnes, Frango, ovos para compor o cardápio da Merenda Escolar de Assunção-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2022. DOTAÇÃO: Conforme QDD e LOA vigentes. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00077/2022 - 10.05.22 - ADILMA LUCIA DE LIMA - R\$ 45.600,00.



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: MAIO

EDIÇÃO: 98



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0013/2022

Aos 16 dias do mês de Maio de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00013/2022 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DAS UBS I e II, ATRAVÉS SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO, EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.**

VENCEDOR: DENTAL ANDRADE COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 10.719.048/0001-08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
18	Cabo para bisturi nº.5 Unid.		UND	10	19,78	197,80
25	Cunha de madeira pacote com 100und		PCT	10	10,00	100,00
28	Escova de Robson Unid.		UND	250	1,90	475,00
29	Espatula de manipulação 24f		UND	20	19,45	389,00
36	Fio de sutura Seda 3-0 agulhado cax. com 24 Unid.		CX	40	62,70	2.508,00
38	Fita matriz 5 mm		UND	20	1,90	38,00
39	Fita matriz 7 mm		UND	20	1,90	38,00
55	Jogo de alavanca apical adulto com três peças		UND	10	110,00	1.100,00
59	Kit Resina Z350		UND	6	836,85	5.021,10
60	Lâmina de bisturi nº.15		CX	6	46,00	276,00
62	Mandril Pequeno		UND	10	3,80	38,00
66	Óleo de alta e baixa rotação spray 100 ml Unid.		UND	15	24,90	373,50
67	Oxido de zinco e ogenol		UND	20	10,90	218,00
71	Pedra Pomes frasco		frasco	5	5,90	29,50
82	Sugador descartável pacote com 40und.		PCT	700	9,40	6.580,00
83	Taça de borracha Unid.		UND	40	1,90	76,00
88	Touca descartável cax. com 50 Unid.		PCT	25	15,19	379,75
90	Vaselina Solida		UND	20	19,66	393,20
TOTAL						18.230,85

VENCEDOR: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMÉDICO-HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 31.401.798/0001-07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
------	---------------	-------	-------	--------	---------	---------

1	Acido Gel kit com 3 seringas		UND	100	4,40	440,00
2	Agente de união fotopolimerizavel 4ml / 3m		FRA	40	18,21	728,40
3	Água oxigenada 1 litro		LI-TRO	10	11,24	112,40
4	Agulha descartável gengival curta 30 gm cax. com 100und. B.D		CX	20	54,70	1.094,00
5	Algodão em rolinho pacote com 100 Unid.		PCT	200	3,48	696,00
6	Alveolotomo curvo		UND	4	104,90	419,60
7	Alveolotomo reto		UND	4	104,90	419,60
8	Amalgama em cápsulas duas porção pote com 50 unid.		PT	4	252,93	1.011,72
9	Amalgama em cápsulas uma porção pote com 50 unid.		PT	4	147,66	590,64
10	Anestésico cloridrato de Lidocaína 3% cax. com 50 Unid.		CX	4	117,11	468,44
11	Anestésico cloridrato de Prilocaina à 3% cax. com 50 Unid.		CX	6	133,09	798,54
12	Anestésico Mepivacaina sem vaso		CX	5	173,07	865,35
13	Anestésico tóxico 12g benzotop		UND	40	14,91	596,40
14	Aplicador de DYCAL Unid.		UND	20	11,36	227,20
15	Babadores descartáveis pct com 100 und		PCT	80	19,22	1.537,60
16	Bandeja para instrumentais 22 x 12 x 01 Unid.		UND	20	45,41	908,20
17	Cabo para bisturi nº.3 Unid.		UND	10	13,67	136,70
19	Cabo para espelho Unid.		UND	20	8,34	166,80
20	Caneta de alta rotação Unid.		UND	4	1.035,62	4.142,48
21	Cianet		CX	5	126,50	632,50
22	Cimento provisório pó e líquido		CX	20	21,61	432,20
23	Clorexidina 2% frasco 100 ml		frasco	40	12,60	504,00
24	Cotosol		UND	20	11,48	229,60
26	Disco de polimento de resina		CX	10	60,06	600,60
27	Encaixe ponta de disco		CX	10	97,67	976,70
31	Espátula nº.7 Unid.		UND	30	14,19	425,70
32	Espelho plano odontológico Nº 05 Unid.		UND	30	4,00	120,00
33	Esponja Hemostatica		CX	20	60,50	1.210,00
34	Evidenciador de Placa 10 ml Unid.		FR	15	6,53	97,95
35	Fio de sutura Nylon 4-0 agulhado cax. com 24 Unid.		CX	20	57,80	1.156,00
37	Fio dental 100m Unid.		UND	20	4,46	89,20
40	Fita para autoclave 19 cm x 30 m Unid.		UND	20	8,20	164,00
41	Flúor para bochecho 500 ml		LI-TRO	10	20,44	204,40
42	Flúor tóxico gel 200 ml		UND	50	9,00	450,00
43	Fórceps adulto nº.1 Unid.		UND	10	89,90	899,00
44	Fórceps adulto nº.150 Unid.		UND	10	89,90	899,00
45	Fórceps adulto nº.151 Unid.		UND	10	89,90	899,00
46	Fórceps adulto nº.16 Unid.		UND	16	89,90	1.438,40
47	Fórceps adulto nº.17 Unid.		UND	10	99,90	999,00
48	Fórceps adulto nº.18L Unid.		UND	10	89,90	899,00
49	Fórceps adulto nº.18R Unid.		UND	10	89,90	899,00
50	Fórceps adulto nº.65 Unid.		UND	10	89,90	899,00
51	Ionômero de vidro autopolimerizavel Unid.		CX	50	18,90	945,00
52	Ionômero de vidro resauradr Unid.		CX	50	18,90	945,00
53	Iononero Forrador		UND	20	40,20	804,00
56	Kit de acabamento e polimento de resina		CX	6	50,94	305,64
57	Kit Resina Z100		UND	6	602,90	3.617,40



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: MAIO

EDIÇÃO: 98

58	Kit Resina Z250	UND	6	819,30	4.915,80
61	Lima para osso nº.11	UND	10	56,90	569,00
63	Micro aplicadores descartáveis embalagem com 100und	UND	50	13,73	686,50
64	Micro motor Unid.	UND	2	1.043,30	2.086,60
65	Oculos Transparente	UND	20	13,80	276,00
68	Papel carbono para articulação envelope com 12 folhas	PCT	10	2,09	20,90
69	Paramono	UND	10	11,62	116,20
70	Pasta profilática 90g	UND	20	5,33	106,60
72	Pinça para algodão Unid.	UND	10	17,71	177,10
73	Placa de vidro 10 mm	UND	10	17,40	174,00
74	Porta agulha mayo hega 14cm Unid.	UND	20	53,87	1.077,40
75	Porta algodão com mola de inox Unid.	UND	10	91,96	919,60
77	Porta matriz ivory Unid.	UND	20	40,97	819,40
78	Pote dapen	UND	20	2,21	44,20
80	Selante de sulcos e fissuras Unid.	UND	16	17,91	286,56
81	Seringa carpule com refluxo Unid.	UND	16	54,52	872,32
84	Tesoura curva Unid.	UND	16	24,76	396,16
85	Tira de aço para acabamento em amálgama 6 mm com 12und.	PCT	40	4,80	192,00
86	Tira de poliéster envelope com 50und.	PCT	30	2,19	65,70
87	Tiras de lixa para polimento e acabamento dental com 150und.	PCT	20	10,00	200,00
89	Tricrezol	frasco	5	5,23	26,15
91	Mepivacaina com Vaso	CX	30	173,07	5.192,10
92	Cureta Dentina	UND	12	11,13	133,56
93	Verniz cavitário 15ml Unid.	UND	10	34,08	340,80
TOTAL					56.796,01

- DENTAL ANDRADE COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS.

10.719.048/0001-08

Item(s): 18 - 25 - 28 - 29 - 36 - 38 - 39 - 55 - 59 - 60 - 62 - 66 - 67 - 71 - 82 - 83 - 88 - 90.

Valor: R\$ 18.230,85

- DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI.

31.401.798/0001-07

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 26 - 27 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 56 - 57 - 58 - 61 - 63 - 64 - 65 - 68 - 69 - 70 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 78 - 80 - 81 - 84 - 85 - 86 - 87 - 89 - 91 - 92 - 93.

Valor: R\$ 56.796,01

Total: R\$ 75.026,86

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 16 de maio de 2022

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00013/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00013/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0014/2022

Aos 09 dias do mês de Maio de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00014/2022 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa para o fornecimento de carne, frango, ovos para compor o cardápio de merenda das unidades escolares e creches através da Secretaria de Educação do Município de Assunção PB, conforme o Termo de Referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: ADILMA LUCIA DE LIMA						
CNPJ: 35.662.506/0001-40						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	OVOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS	NANA	cx	300	18,00	5.400,00



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: MAIO

EDIÇÃO: 98

	AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), ACOMODADOS EM CARTELAS E EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES CADA CAIXA DE PAPELÃO, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.					
2	CARNE BOVINA FRESCA (MOÍDA) – tipo acém ou músculo, fresca, proveniente de animais saudáveis, abatidos sob inspeção veterinária, produto sem osso, sem pele, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura (teor máximo permitido na legislação), cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	NOR-DES-TINA	KG	500	20,00	10.000,00
4	FÍGADO BOVINO – Proveniente de animais saudáveis, abatidos e processados higienicamente. Cor vermelho escuro-brilhante, sem gorduras e nervuras, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, registro dos órgãos competentes; EMBALAGEM CONTENDO ETIQUETA DE PESO	FRIBOI	Kg	500	17,90	8.950,00
5	FRANGO IN NATURA, inteiro, resfriado de primeira qualidade. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.	SO-MAVE	KG	500	12,50	6.250,00
7	PEITO de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou	COPA-COL	Kg	600	15,00	9.000,00

	saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.					
8	LINGUIÇA calabresa defumada. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	COPA-VEL	Kg	300	20,00	6.000,00
TOTAL						45.600,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00014/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00014/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ADILMA LUCIA DE LIMA.
35.662.506/0001-40
Item(s): 1 - 2 - 4 - 5 - 7 - 8.
Valor: R\$ 45.600,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 09 de maio de 2022
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: MAIO

EDIÇÃO: 98



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0010/2022

Aos 16 dias do mês de Maio de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 005, de 04 de Maio de 2015; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00010/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO-PB, FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO E AOS VEÍCULOS QUE TENHAM DIREITO POR FORÇA CONTRATUAL; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA					
CNPJ: 02.954.973/0001-95					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT. P.TOTAL
1	Óleo lubrificante automotivo SAE 15w40, motor flex (gasolina/álcool), semissintético, com registro na ANP; classificação API S; embalado em frasco plástico de 1 litro; Qualidade similar as marcas (Lubrax; Ipiranga; gastrol; shell; Petronas; Esso/Mobil; Texaco/Havoline). Não serão aceitas óleo lubrif. Remanufaturado	LU-BRAX	Und.	400	29,00 11.600,00
2	Óleo lubrificante automotivo SAE 20w50, motor flex (gasolina/álcool), mineral, com registro na ANP; classificação API S; embalado em frasco plástico de 1 litro; Qualidade similar as marcas (Lubrax; Ipiranga; gastrol; shell; Petronas; Esso/Mobil; Texaco/Havoline). Não serão aceitas óleo lubrif. Remanufaturado	LU-BRAX	Und.	100	28,00 2.800,00
3	Óleo lubrificante automotivo SAE 5W30 motor flex (gasolina/álcool), semissintético, com registro na ANP, classificação API SN; embalado em frasco plástico de 1 litro. Qualidade similar as marcas (Lubrax; Ipiranga; gastrol; shell; Petronas; Esso/Mobil; Texaco/Havoline). Não serão aceitas óleo lubrif. Remanufaturado	LU-BRAX	Und.	200	38,00 7.600,00

4	Fluido de Freio DOT3 Embalado em frasco de – 500 ml	LU-BRAX	Und.	100	18,00 1.800,00
5	Fluido de Freio DOT4 Embalado em frasco de – 500 ml	LU-BRAX	Und.	100	26,80 2.680,00
6	Óleo SAE 90 embalado em frasco de 1 lt	LU-BRAX	Und.	150	30,00 4.500,00
7	Óleo Hidráulico transmissões automáticas, sistemas de direção hidráulica embalado em frasco plástico de 1 litro	LU-BRAX	Und.	150	36,50 5.475,00
8	Óleo lubrificante automotivo SAE 15W40 motor turbo diesel (turbo), com registro na ANP; classificação API CG-4; embalado em frasco plástico de 1 litro. Qualidade similar as marcas (Lubrax; Ipiranga; gastrol; shell; Petronas; Esso/Mobil; Texaco/Havoline). Não serão aceitas óleo lubrif. Remanufaturado	LU-BRAX	Und.	250	32,00 8.000,00
9	Óleo lubrificante automotivo SAE 15W40 motor turbo diesel, com registro na ANP; classificação API CG-4; embalado em frasco plástico de 4 litros. Qualidade similar as marcas (Lubrax; Ipiranga; gastrol; shell; Petronas; Esso/Mobil; Texaco/Havoline). Não serão aceitas óleo lubrif. Remanufaturado	LU-BRAX	Und.	150	152,00 22.800,00
10	Óleo lubrificante automotivo SAE 15W40 motor turbo diesel (turbo), com registro na ANP; classificação API CI-4; embalado em balde plástico de 20 litros. Qualidade similar as marcas (Lubrax; Ipiranga; gastrol; shell; Petronas; Esso/Mobil; Texaco/Havoline). Não serão aceitas óleo lubrif. Remanufaturado	LU-BRAX	Und.	100	440,00 44.000,00
11	Graxa para rolamentos embalagem de 1 kg	LU-BRAX	Und.	50	36,50 1.825,00
12	Graxa para rolamento embalagem de 10 kg	LU-BRAX	Und.	50	458,00 22.900,00
13	Graxa para chassis embalagem de 1 kg	LU-BRAX	Und.	30	34,00 1.020,00
14	Graxa para chassis embalagem de 10 kg	LU-BRAX	Und.	30	300,00 9.000,00
15	Graxa para chassis embalagem de 20 kg	LU-BRAX	Und.	20	530,00 10.600,00
16	Óleo lubrificante GL 5 85W/140 p/ Transmissão embalados em frasco de 1litro	LU-BRAX	Und.	100	35,00 3.500,00
17	Filtro de Comb para Saveiro 2016	Sa-TECFIL	Und.	6	23,00 138,00
18	Filtro de AR para Saveiro 2016	TECFIL	Und.	6	30,00 180,00
19	Filtro de AR Condicionado para Saveiro 2016	TECFIL	Und.	6	34,00 204,00
20	Filtro de Lubrificante para Saveiro 2016	Sa-TECFIL	Und.	12	26,00 312,00
21	Filtro de Comb para Gol 2014	TECFIL	Und.	6	25,00 150,00
22	Filtro de Lubrificante para Gol 2014	TECFIL	Und.	12	26,00 312,00
23	Filtro de Comb para Kombi Motor AP	TECFIL	Und.	6	21,00 126,00
24	Filtro de Lubrificante para Kombi Motor AP	TECFIL	Und.	6	38,00 228,00
25	Filtro de Ar para Kombi Motor AP	TECFIL	Und.	6	65,00 390,00



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: MAIO

EDIÇÃO: 98

26	Filtro Lubrificante para veiculo Van Iveco Daily	TECFIL	Und.	12	125,00	1.500,00
27	Filtro de Ar para veiculo Van Iveco Daily	TECFIL	Und.	6	124,00	744,00
28	Filtro de Combustivel para Veiculo Van Iveco Daily	TECFIL	Und.	12	112,00	1.344,00
29	Filtro Lubrificante para veiculo Renaut Master	TECFIL	Und.	12	95,00	1.140,00
30	Filtro de Ar para veiculo Renaut Master	TECFIL	Und.	6	100,00	600,00
31	Filtro de Combustivel para Veiculo Renaut Master	TECFIL	Und.	12	95,00	1.140,00
32	Filtro Lubrificante para veiculo Triton 2018/19	TECFIL	Und.	6	81,00	486,00
33	Filtro de Ar para veiculo Triton 2018/19	TECFIL	Und.	6	105,00	630,00
34	Filtro de Combustivel para Veiculo Triton 2018/19	TECFIL	Und.	6	100,00	600,00
35	Filtro de Comb para Micro-ônibus IVECO	TECFIL	Und.	12	93,00	1.116,00
36	Filtro de Lubrificante para Micro-ônibus IVECO	TECFIL	Und.	12	71,00	852,00
37	Filtro de Ar para Micro-ônibus IVECO	TECFIL	Und.	12	145,00	1.740,00
38	Filtro de Comb para ônibus VW 15190	TECFIL	Und.	12	89,00	1.068,00
39	Filtro de Lubrificante para ônibus VW 15190	TECFIL	Und.	15	96,00	1.440,00
40	Filtro de Ar para ônibus VW 15190	TECFIL	Und.	12	133,00	1.596,00
41	Filtro de Comb para Micro-ônibus MB 1519	TECFIL	Und.	12	90,00	1.080,00
42	Filtro de Lubrificante para Micro-ônibus MB 1519	TECFIL	Und.	12	80,00	960,00
43	Filtro de Ar para Micro-ônibus MB 1519	TECFIL	Und.	12	130,00	1.560,00
44	Filtro de Comb para Micro-ônibus VOLARE	TECFIL	Und.	12	55,00	660,00
45	Filtro de Lubrificante para Micro-ônibus VOLARE	TECFIL	Und.	12	70,00	840,00
46	Filtro de Ar para Micro-ônibus VOLARE	TECFIL	Und.	15	85,00	1.275,00
47	Filtro Lubrificante trator de Pneus Agrale 5085	TECFIL	Und.	10	70,00	700,00
48	Filtro de Lubrificante para Retroescavadeira - NEWHOLLAND	TECFIL	Und.	15	80,00	1.200,00
49	Filtro de Ar para Rretroescavadeira - NEWHOLLAND	TECFIL	Und.	15	95,00	1.425,00
50	Filtro de Ar para Caminhão VW 26280	TECFIL	Und.	12	100,00	1.200,00
51	Filtro de Comb para Caminhão VW 26280	TECFIL	Und.	12	158,00	1.896,00
52	Filtro de Lubrificante para Caminhão VW 26280	TECFIL	Und.	12	124,00	1.488,00
53	Filtro de Ar para Caminhão Internacional 4400P7 6X4	TECFIL	Und.	12	265,00	3.180,00
54	Filtro de Comb para Caminhão Internacional 4400P7 6X4	TECFIL	Und.	12	265,00	3.180,00
55	Filtro de Lubrificante para Caminhão Internacional 4400P7 6X4	TECFIL	Und.	12	253,00	3.036,00
56	Filtro de Ar para Motoniveladora - CAT	TECFIL	Und.	8	313,00	2.504,00
57	Filtro de Comb para Motoniveladora - CAT	TECFIL	Und.	8	209,00	1.672,00
58	Filtro de Lubrificante para Motoniveladora - CAT	TECFIL	Und.	8	185,00	1.480,00
59	Filtro de Comb para Pá Carregadeira - CAT	TECFIL	Und.	12	87,00	1.044,00

60	Filtro de Lubrificante para Pá Carregadeira - CAT	TECFIL	Und.	12	92,00	1.104,00
61	Filtro de Ar para Pá Carregadeira - CAT	TECFIL	Und.	12	305,00	3.660,00
62	ARLA BALDE DE 20Lts	PE-TROBRÁS	Und.	70	125,00	8.750,00
63	ADITIVO PARA RADIADOR frasco de 1litro	PE-TROBRÁS	Und.	50	25,00	1.250,00
TOTAL						223.280,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00010/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00010/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA.

CNPJ: 02.954.973/0001-95.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63.

Valor: R\$ 223.280,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 16 de maio de 2022

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito